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Produkt-Steckbrief
Altersstufe: ab 8 Jahren

e phenylalaninfreie Aminosaurenmischung {hrrmscia

e angereichert mit Vitaminen, Mineralstoffen und Lophlex
Spurenelementen | P |

e viel Eiweil - Minivolumen: Auflésung mit nur 65mi e
Wasser

¢ wenig Kalorien i

e mit Docosahexaensaure (DHA) ¥

e ideal flr unterwegs P

e Pulver zum Anriihren (portioniert)
e 20 g EiweiBaquivalente pro Portion* r

Produktinformationen
Lebensmittel fiir besondere medizinische Zwecke (bilanzierte Diat). Mit einer Zuckerart und StRungsmittel. Zum
Diatmanagement bei Kindern ab 8 Jahren, Jugendlichen und Erwachsenen mit Phenylketonurie (PKU) und

Hyperphenylalaninamie (HPA). Eine phenylalaninfreie Aminosaurenmischung angereichert mit Vitaminen, Mineralstoffen und
Spurenelementen. Enthalt Docosahexaensaure (DHA).

Anwendung

Die Diat mit diesem Produkt erfordert entsprechend der arztlichen Verordnung eine zusatzliche Zufuhr an naturlichem
EiweiR, weiteren Nahrstoffen und Flissigkeit fir eine adaquate Deckung des Phenylalanin-, Nahrstoff- und Energiebedarfs.
Die Mikronahrstoffzufuhr sollte regelmaRig Uberprift werden.

Die tagliche Gesamtmenge wird unter arztlicher Aufsicht festgelegt und richtet sich nach Alter, Kdrpergewicht und
individueller Stoffwechselsituation des Patienten.

Die Tagesmenge sollte gleichmaRBig tGber den Tag verteilt verzehrt werden. Nach dem Verzehr sollten ausreichend mit
Wasser verdinnte Getranke getrunken werden.

Standardauflosung

1 Portion = ein Portionsbeutel (28 g) + 65 ml Trinkwasser = 80 ml trinkfertige Nahrung.
Die Menge und Auflésung kann der Toleranz und Praferenz des Patienten individuell angepasst werden.

Wichtige Hinweise

Nur unter arztlicher Aufsicht verwenden.

Fir Kinder ab 8 Jahren, Jugendliche und Erwachsene mit PKU/HPA.
Nicht zur ausschlieBlichen Ernahrung geeignet.

Nur zur enteralen Erndhrung geeignet.

Zutaten

L-Glutamin, L-Lysinacetat, L-Leucin, L-Arginin, L-Prolin, L-Tyrosin, Glycin, getrockneter Glukosesirup, L-Asparaginsaure, L-
Valin, Calciumhydrogenphosphat, L-Isoleucin, L-Alanin, L-Serin, L-Threonin, L-Histidin, Magnesiumacetat, Aroma, L-Cystin,
Cholinbitartrat, L-Tryptophan, Ol aus Crypthecodinium cohnii, Stabilisator (Guarkernmehl), L-Methionin, modifizierte Starke,
Kaliumcitrat, Geschmacksverstarker (Citronensaure), Taurin, Calciumphosphat, Natrium-L-ascorbat, 6lsaurereiches
Sonnenblumendl, Inositol, Kaliumphosphat, Eisensulfat, L-Carnitin, Zinksulfat, Nicotinamid, DL-a-

Tocopherylacetat, SuBungsmittel (Sucralose), Calcium-D-Pantothenat, Kupfersulfat, Mangansulfat, Pyridoxinhydrochlorid,
Thiaminhydrochlorid, Riboflavin, Retinylacetat, Pteroylmonoglutaminsaure, Kaliumjodid, Natriummolybdat, D-Biotin,
Natriumselenit, Chrom-(Ill)-chlorid, Phytomenadion, Cholecalciferol, Cyanocobalamin.

Bestellinformationen

PZN (DE): 16764455
PZN (AT): 5358611
Pharmacode: 7803057

Kleinste Versandeinheit: 840 g (30 x 28 g)
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Nahrwerte
Néhrwertzusammensetzung
Energie
Energie
Fett
davon gesattige Fettsauren
davon einfach ungesattigte Fettséuren

davon mehrfach ungesattigte
Fettsauren

Docosahexaensaure (DHA)
Kohlenhydrate
davon Zucker
Ballaststoffe
EiweiBaquivalente

davon

L-Alanin

L-Arginin

L-Asparaginsaure

L-Cystin

L-Glutamin

Glycin

L-Histidin

L-Isoleucin

L-Leucin

L-Lysin

L-Methionin

L-Phenylalanin

L-Prolin

L-Serin

L-Threonin

L-Tryptophan

L-Tyrosin

L-Valin
Salz
Vitamine
Vitamin A
Vitamin D

Vitamin E

Vitamin C

Vitamin K

Thiamin (Vitamin B1)
Riboflavin (Vitamin Bz)
Niacin

Niacin

Vitamin Bs

Folsaure

Vitamin Bi2

Biotin

Pantothensaure

*eine Portion: 28 g

Einheit
k]
kcal

9
9
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Mg

mg (a-
TE)

mg
Mg
mg
mg
mg
mg NE
mg
Mg
Mg
Mg
mg

100g
1487
350
1,5
0,52
0,35

0,59

0,54
13,6
1,0

0,83
71,4

3,71
6,36
5,57
1,64
7,64
5,93
2,50
3,93
6,71
5,14
1,07

6,36
3,43
3,29
1,36
5,93
4,36
<0,15

1020
28,6

11,4

131

88,9
1,52
1,80
25,4
48,6
2,06
359

6,43
191

7,13

Portion*
416

98

0,42
0,15
0,10

1,04
1,78
1,56
0,46
2,14
1,66
0,70
1,10
1,88
1,44
0,30

1,78
0,96
0,92
0,38
1,66
1,22
<0,04

Néahrwertzusammensetzung
Mineralstoffe
Natrium

Kalium

Chlorid

Calcium

Phosphor
Magnesium
Spurenelemente
Eisen

Kupfer

Zink

Mangan

Jod

Molybdan

Selen

Chrom

Weitere Inhaltsstoffe
L-Carnitin

Taurin

Cholin

Inositol
Osmolalitat

Einheit

mg
mg
mg
mg
mg
mg

mg
mg
mg
mg
Hg
Hg
Hg
Hg

mg
mg
mg
mg

mOsmol/kg

100g

<60,0
358
<50,0
1320
1000
382

18,9
1,90
13,9
1,90
209

89,4
95,5
38,0

46,0
344
545
145

Portion*

<16,8
100
<14,0
370
280
107

5,30
0,53
3,90
0,53
58,4
25,0
26,8
10,6

12,9
96,4
153
40,6
2074



